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هشــت ماه از نسل کشــی و قتل عام فلسطینی ها 
توسط رژیم صهیونیســتی و حامیانش می گذرد در 
حالــی که در اقدامــی قابل توجــه، مجمع عمومی 
سازمان ملل قطعنامه ای را با ۸۴ رای مثبت تصویب 
کرد که ۱۱ جولای )ژوئیه( هر ســال را بعنوان روز 
بزرگداشت نسل کشی ســال ۱۹۹۵ سربرنیتسا در 
بوســنی که گفته می شود توســط صربها قتل عام 
شــده اند، تعیین کــرد. این اقدام از ســوی مجمع 
عمومی در حالی صورت گرفته اســت که در باب آن 

به چند نکته می توان توجه داشت.
نخســت آنکه ایــن اقدام هر چند توجــه دیرهنگام 
ســازمان به نسل کشــی ۸ هزار مســلمان می باشد 
امــا می تواند ســرآغازی بــرای توجــه جهانی به 
نسل کشی هایی باشــد که حداقل در طول یک قرن 
گذشته در عرصه جهانی روی داده است که به خاطر 
ســلطه قدرت های بزرگ بر نهادهــای بین المللی از 
توجه به آن خودداری شده است. نسل کشی بومیان 
کانادا توسط دولتمردان انگلیس و کانادا که به مدت 
یکصد ســال تا ســال ۱۹۹6 ادامه داشته که یافت 
شدن گورهای دسته جمعی ۱۵0 هزار کودک بومی 

کانادایی قربانی این نسل کشی نمودی از آن است. 
در همین حال  میلیون ها نفر از مردم ایران، از ســال 

۱۹۱۷ تا ۱۹۱۹ در خلال جنگ جهانی اول 
به واسطه سیاست های ضد انسانی انگلیس که باعث 
محرومیت شــدید از مــواد غذایــی و منابع حیاتی 
و منجر به قحطی و گرســنگی گســترده شده بود، 
قربانی نسل کشــی شــدند. همچنین در هند نیز در 
همان دوران میلیون ها نفر قربانی قحطی ســاختگی 

انگلیسی ها شدند.
 بررسی نسل کشی هایی که غرب به صورت مستقیم 
با اعزام نیروی نظامی به کشورهایی همچون ویتنام، 
افغانستان، عراق و... صورت داده و یا نسل کشی های 
نیابتی که با گروه های تروریســتی همچون القاعده 
و داعش انجام داده اســت، نســل کشــی و جنایت 
علیه بشــریت که غرب بــا تروریســم اقتصادی به 
بســیاری از کشــورها تحمیل کرده اســت اقدامات 
مغفول مانده ســازمان ملل و نهادهای حقوق بشری 
در پیگیری و مجازات عاملان و آمران نسل کشــی ها 
 می باشــد کــه نیازمنــد اقــدام جدی بــرای رفع 

این کاستی هاست.
دوم آنکه آنچه در سربرنیتسا روی داد بیش از هر چیز 
نتیجه رفتارهای سوال برانگیز سازمان ملل و نیروهای 
حافظ صلح تحت امر ناتو بوده اســت که از یک ســو 
کم کاری های ابهام انگیزشان زمینه را برای نسل کشی 
مسلمانان فراهم ساخت و از سو دیگر دولتهای غربی 
رسما به حمایت از این نسل کشی پرداخته و نیروهای 
ناتو تحت امر هلنــد و آمریکا از پناه دادن به قربانیان 

خودداری کردند. 
واقعیت این اســت که کشــورهایی که باید همراه با 
ناتو مسئولیت شکست خود را که سربرنیتسا در سال 
۱۹۹۵ به فاجعه کشــاند، بر عهده بگیرند و حتی به 
جرم مشارکت در این نسل کشی مجازات شوند، اکنون 
جزو حامیان این قطعنامه هستند. اکنون این سناریو 
مطرح است که غربی ها نه به خاطر مردم بوسنی بلکه 
در چارچوب مبراسازی خود از آن نسل کشی و فشار 
بر صربستان جهت مشارکت در جنگ اوکراین چنین 

رویکردی را در پیش گرفته اند. 
ســوم آنکه نقش ســازمان ملل و مدعیان حقوق بشر 
غربی در پیگیــری حقوق مردم سربرنیتســا زمانی 
ابهام برانگیزتر می شــود که در طول ۸ ماه نسل کشی 
فلسطینی ها در غزه توســط رژیم صهیونیستی، این 
ســازمان ها و کشــورها اقدامی در برابــر آن صورت 
نداده اند و حتی غربی ها در مجمع عمومی و شــورای 
امنیت اجازه صدور قطعنامه توقف این نسل کشــی را 
نداده و همچنان در حال ارسال تسلیحات به این رژیم 

برای کشتار بیشتر هستند. 
وضعیت فاجعه بار کنونی فلسطین و دستورات الزام آور 
صادره از سوی اصلی ترین ارگان قضایی سازمان ملل 
متحد، مرتبط ترین موضوع بحــث پیرامون مقابله با 

نسل کشی است. 
نکته اساسی آن است که ســازمان ملل متحد نباید 
همان اشــتباهی را که ســال ۱۹۹۵ انجام داد و به 
یک نسل کشی ختم شــد، مجددا مرتکب سازد. هر 
چند که قطعنامه نسل کشی مسلمانان سربرنیتسا در 
جای خود دارای اهمیت اســت اما آنچه امروز مهم 
و ضروری اســت نه اولویت دادن به واقعه ای که سه 
دهه از آن گذشــته بلکه جنایت و نسل کشی است 
که امروز پیش چشــم جهانیان در غزه جریان دارد 
و اســتمرار این روند لکه سیاهی در کارنامه سازمان 
ملــل در تحقق اهداف منشــور و حمایــت از دفاع 
مشــروع ملت فلســطین در برابر تجاوز و اشغالگری 
صهیونیســت ها و حامیانشــان و لکه ننگی دیگر بر 
پیشــانی آنانی اســت که زمانی با تسلیح صرب ها و 
مانع تراشی بر سر امدادرســانی به سربرنیتسایی ها 
یک نسل کشــی را رقم زده اند و همچنان تهوع آور 
ژست های حقوق بشــری می گیرند در حالی که هر 
روز میلیون ها دلار تســلیحات برای کشــتار بیشتر 
فلســطینی ها به رژیم صهیونیستی هدیه می دهند. 
امروز غزه محور نسل کشــی است و فریاد جهان باید 

مقابله با این جنایت باشد. 

پرونده ای که باید دیده شود

 مخبر: دولت به تعهدات 
»رئیس جمهور شهید« از جمله 
ساخت مسکن متعهد است
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اخــبــار

سرمقاله
رهبر انقلاب در دیدار خانواده های شهدای خدمت: 
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قاسم  غفوری

استمرار کالابرگ در سال 1403 ابلاغ شد
کفیل ریاســت جمهوری، مصوبه هیأت وزیران درباره »اســتمرار اجــرای طرح کالابرگ 

الکترونیک در سال ۱۴0۳« را ابلاغ کرد.
مصوبه هیأت وزیران در مورد »استمرار اجرای طرح کالابرگ الکترونیک در سال ۱۴0۳« 
از ســوی محمد مخبر کفیل ریاست جمهوری برای اجرا ابلاغ و تکلیف طرح کالابرگ در 
ســال ۱۴0۳ مشخص شد.اعتبار دولت برای پرداخت مطالبات فروشگاه های طرف قرارداد 
طرح فجرانه 20 همت )هزار میلیارد تومان( اســت که از ســوی سازمان برنامه و بودجه 
در اختیار وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی قرار می گیرد.کالابرگ الکترونیکی شــامل ۱۱ 
قلم )مرغ، تخم مرغ، گوشــت، روغن،  قند و شــکر،  حبوبات، برنج ، شــیر، ماست،  پنیر و 

ماکارونی( است.

لایحه حجاب در هیأت عالی نظارت مجمع تشخیص تائید شد
لایحــه حمایت از خانواده از طریق ترویج فرهنگ عفاف و حجاب در جلســه هیأت عالی 
نظارت بررســی و به تأیید رســید و در تاریخ ۳0 اردیبهشت ماه ۱۴0۳ به شورای نگهبان 

اعلام شده است.
مرکز رســانه و روابط عمومی مجمع تشــخیص مصلحت نظام در پی انتشــار نامه رئیس 
هیأت عالی نظارت به شــورای نگهبان در خصوص یکی از جلسات بررسی لایحه حمایت 
از خانــواده از طریــق ترویج فرهنگ عفاف و حجاب در هیــأت عالی نظارت که به عنوان 
رســیدگی نهایی در فضای مجازی انتشار یافته، توضیحاتی ارائه کرد. به گزارش این مرکز 
متن کامل این توضیحات به شرح زیر است:۱- مصوبات هیأت عالی نظارت با رأی اکثریت 
اعضاء به تصویب می رســد و اینگونه نیســت که صرفاً نظر رئیس هیأت باشــد.2- لایحه 
حمایت از خانواده از طریق ترویج فرهنگ عفاف و حجاب بعد از مغایرت های اعلامی هیأت 
عالی نظارت با سیاست های کلی ابلاغی، در مجلس شورای اسلامی اصلاح شد اصلاحات 
انجام شــده در مجلس مجدداً در جلســه هیأت عالی نظارت بررسی گردید و هیأت عالی 
نظارت اصلاحات انجام شده را پذیرفت و در تاریخ ۳0/02/۱۴0۳ نظر موافق اعضای هیأت 
عالی نظارت به شــورای نگهبان اعلام شد.۳- دولت به ویژه بانک مرکزی در مورد ماده ۵۴ 
لایحــه حمایت از خانواده از طریــق ترویج فرهنگ عفاف و حجاب مخالفت صریح خود را 
در جلســه هیأت عالی نظارت اعلام نموده و اعتقاد داشــتند که اجرای این مصوبه باعث 
لطمه به ثبات مالی کشــور و مغایرت با بند ۹ سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی است که 
همین استدلال مستند رأی اکثریت هیأت عالی نظارت بود.بنابراین آنچه در فضای مجازی 
به عنوان مصوبه نهایی هیأت عالی نظارت منتشــر شــده است تصویری ناقص و برداشتی 

ناصحیح از روند بررسی در هیأت عالی نظارت است.

تیم ملی هاکی ایران قهرمان آسیا شد
تیم ملی هاکی سالنی کشورمان موفق به کسب عنوان قهرمانی آسیا شد و جواز حضور در 

جام جهانی 202۵ را به دست آورد.
ملی پوشان هاکی سالنی ایران امروز شــنبه ۵ خرداد ۱۴0۳، در فینال مسابقات قهرمانی 
آسیا، مقابل تیم مالزی با نتیجه ۷ بر یک دست یافت و مدال طلای این دوره از مسابقات را 
کسب کرد. هاکی بازان کشورمان در مرحله گروهی این مسابقات، مقابل تیم های سنگاپور، 
تایلند، تاجیکســتان و قزاقســتان پیروز شــدند و برابر مالزی به نتیجه تساوی دست پیدا 
کردند.تیم ملی هاکی سالنی کشورمان توانست با این قهرمانی، جواز حضور در جام جهانی 
202۵ را به دســت آورد. ایران با کسب ۹ عنوان قهرمانی از ۱0 دوره برگزاری این رویداد، 
عنوان پرافتخارترین تیم هاکی ســالنی آسیا را یدک می کشد. مدال ها و کاپ تیم های برتر 
رقابت ها توسط دکتر بهرام قدیمی رئیس فدراسیون هاکی ایران و رئیس هاکی داخل سالن 
آسیا اهدا شد. قدیمی اعلام کرد فدراسیون هاکی جام قهرمانی خود را به روح شهدای راه 
خدمت آیت الله دکتر رئیســی، رئیس جمهور مردمی و هیأت همراه ایشان، تقدیم می کند. 
هــرام قدیمی تاکید کرد با برنامه ریزی هدفمنــد و عملیاتی مدون و با کادر فنی کامل با 
حمایــت وزارت ورزش و جوانــان و کمیته ملی المپیک و هیأت های اســتانی و برگزاری 
اردوهای باکیفیت بتوانیم در جام جهانی کرواسی مقام سومی خود در جهان را ارتقا دهیم. 
در دیدار رده بندی، قزاقســتان با شکست تایلند مقام سوم رقابت ها را کسب کرد و تایلند 

در جایگاه چهارم ایستاد.

 تشییع باشکوه شهدا نشان داد که
 ملت ایران زنده است
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ایران چگونه محل سقوط 
بالگرد رئیس جمهور را 

شناسایی کرد؟
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کلاهی که همیشه 
پس معرکه می ماند!
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لغو یک ممنوعیت
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 احزاب و جبهه ها، شعور و 
بلوغ سیاسی خود را نشان دهند
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سرپرست ریاســت جمهوری کشورمان گفت: 
بدون تردید راهبرد نظام جمهوری اســلامی 
ایران در قبال دولت و ملت عراق که توســط 
آیت الله رئیســی پیگیری می شد، از این پس 

نیز با قوت استمرار خواهد یافت.
عبدالطیــف رشــید رئیس جمهــور عراق که 
در صدر هیأتی متشــکل از رؤسای جمهور و 
نخســت وزیران سابق عراق، رهبران گروه ها و 
شخصیت های سیاســی عراق به منظور عرض 
تســلیت فقدان رئیس جمهور شهید آیت الله 
ســید ابراهیم رئیســی و همراهانش به تهران 
سفر کرده اســت، پیش از ظهر امروز شنبه با 
دکتر مخبر سرپرست ریاست جمهوری دیدار 
و گفتگو کرد. مخبر در این دیدار ضمن خوش 
آمدگویی به هیئت عراقی و تشــکر صمیمانه 
از همدلــی و همــدردی دولــت و ملت عراق 
بــا دولت و ملت ایران در پی شــهادت رئیس 
جمهــور و همراهانش گفت: ملــت ایران دو 

شخصیت بزرگ، دلسوز، پرتلاش و خدمتگزار 
را در این حادثه از دســت داد اما با اســتعانت 
از حضرت باری تعالــی و تکیه بر چارچوبهای 
مســتحکم نظام جمهوری اسلامی آن را پشت 
سر خواهیم گذاشــت. سرپرست نهاد ریاست 
جمهــوری در ادامه با برشــمردن ویژگی های 
شــخصیتی، اقدامات و دستاوردهای مهم آیت 
الله رئیسی در قبال امت اسلامی تصریح کرد: 
رئیس جمهور شهید ما اقدامات و موفقیت های 
بزرگی را رقم زد اما شاید یکی از برجسته ترین 
اقدامــات او ارتقــای ســطح روابط ایــران با 
کشورهای اســلامی، همسایه و همسو بود که 
انصافاً در این مســیر بســیار موفق عمل کرد. 
وی در ادامه با اشاره به جایگاه مهم و برجسته 
دولــت و ملت عــراق در منظومه سیاســی و 
دینی جمهوری اســلامی ایــران و بویژه آیت 
الله رئیســی، تصریح کرد: اهمیت این جایگاه 
در نگاه رئیس جمهور شــهید مــا به گونه ای 

بــود که به طور منظم تحــولات عراق را رصد 
می کــرد. مخبر با بیان اینکه این فقدان بزرگ 
به رغم همــه تلخی ها موجب ایجاد وفاق ملی 
در داخل کشور و همگرایی و هم افزایی بیشتر 
محور مقاومت و کشورهای اسلامی شده است، 
تصریح کرد: بدون تردید راهبرد نظام جمهوری 
اســلامی ایران در قبال دولت و ملت عراق که 
توسط آیت الله رئیسی پیگیری می شد، از این 

پس نیز با قوت استمرار خواهد یافت.
عبدالطیف رشــید رئیس جمهور عراق نیز در 
این دیدار ضمن ابراز تأســف عمیق از شهادت 
آیت الله رئیســی و همرانش و عرض تسلیت و 
تعزیت به دولت و ملت ایران از جانب دولت و 
ملت عراق، از حمایتها و پشــتیبانی های آیت 
الله رئیســی از ملت عراق تجلیل کرد و افزود: 
شهادت ایشــان نه تنها برای ملت ایران بلکه 
برای ملت عراق و کل منطقه مصیبتی بزرگ و 

جبران ناپذیر است.

مخبر در دیدار رئیس جمهور عراق:

راهبرد آیت الله رئیسی در قبال عراق با قوت ادامه خواهد یافت

 انتخابات ریاست جمهوری 
دوره  چهاردهم چه مراحلی دارد؟

بر اســاس اعلام ســتاد انتخابات کشور، پنجشــنبه هفته جاری 
ثبت نام از داوطلبان انتخابات ریاست جمهوری آغاز می شود؛ در این 

گزارش، جزئیات فرآیندهای این انتخابات را می خوانید.
به گزارش تسنیم، بر اساس قانون می بایست انتخابات چهاردهمین 
دوره ریاست جمهوری در خرداد ســال ۱۴0۴ و بعد از پایان دورۀ 
چهارسالۀ دولت ســیزدهم برگزار می شد که به علت سانحه بالگرد 
حامل آیت الله ســید ابراهیم رئیســی رئیس جمهور و همراهانش و 

شهادت آنان، زودتر از موعد برگزار می شود.
طبق اصــول ۱۳۱ و ۱۳2 قانون اساســی »در صورت  فوت ، عزل ، 
استعفا، غیبت  یا بیماری بیش  از دو ماه  رئیس  جمهور و یا در موردی 
که  مدت  ریاست  جمهوری پایان  یافته  و رئیس  جمهور جدید بر اثر 
موانعی هنوز انتخاب  نشده  و یا امور دیگری از این  قبیل ، معاون  اول  
رئیس  جمهور یا موافقت  رهبری اختیارات  و مســئولیت های وی را 
بر عهده  می گیرد و شــورایی متشکل  از رئیس  مجلس  و رئیس  قوه  
قضائیه  و معاون  اول  رئیس  جمهور موظف  اســت  ترتیبی دهد که  
حداکثر ظرف  مدت  ۵0 روز رئیس  جمهور جدید انتخاب  شود.بنابر 
قانون اساسی؛ در صورت  فوت  معاون  اول  و یا امور دیگری که  مانع 
انجام  وظایــف  وی گردد و نیز در صورتی که  رئیس  جمهور معاون  
اول  نداشته  باشــد، رهبر انقلاب، فرد دیگری را به  جای او منصوب  
خواهد کرد. در مدتی که  اختیارات  و مسئولیت های رئیس  جمهور 
بر عهده  معاون  اول  یا فرد دیگری است  که  به  موجب  اصل  یکصد و 
ســی  و یکم  منصوب  می گردد، وزرا را نمی توان  استیضاح  کرد یا به  
آنان  رأی  عدم  اعتماد داد و نیز نمی  توان  برای  تجدیدنظر در قانون  

اساسی  و یا امر همه  پرسی  اقدام  نمود.«

 از سرگیری فعالیت 
صنف طلافروشان

رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران ضمن اشــاره به اینکه متاسفانه 
شــرایط نامناســب حاکم بر اصناف و به  ویژه صنف طلا و جواهر 
سبب شــده که از ابتدای سال تاکنون، در سطح کشور ۱0 درصد 
هــم تولید صورت نگیرد، درباره آخریــن وضعیت بازار طلا در پی 
اعتراض به اجرای ســامانه جامع تجارت توضیح داد که با برگزاری 
جلســات و توافقات صورت گرفته از اواســط هفته گذشــته بازار 

بازگشایی شده است.
نادر بذرافشــان در گفت وگو با ایســنا، در رابطه با آخرین وضعیت 
بازار طلا و اقدام به تعطیلی برخی واحدهای طلافروشــی که پس 
از لازم  الاجرا شــدن موضوع سامانه جامع تجارت پیش آمده بود، 
اظهار کرد: پس از اصلاحاتی که در حوزه ســامانه جامع تجارت در 
پی جلســات متعددی که با ارگان ها و مسئولان ذی ربط داشتیم، 

بازار از اواسط هفته  گذشته به صورت کامل بازگشایی شده است.
رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران خبر داد: با توجه به اینکه برخی 
اصلاحات در این راســتا اتفاق افتــاد و توافقاتی صورت گرفت، در 
همان جلسات نیز مقرر شــد که واحدها بازگشایی شوند و سپس 
موضوعات، مشــکلات و روند اجرایی شدن سامانه جامع از طریق 
کارگروه تخصصی طلا، جواهر، نقره و ســکه اتاق اصناف تهران که 
حدود هفت ماه است فعال شده، پیگیری شود. همچنین مقرر شد 
که در این کارگروه به صورت تخصصی، مشــکلات و شرایط صنف 

طلا و جواهر، مطرح و مورد بررسی و پیگیری قرار گیرد.
وی ابراز امیــدواری کرد که در آینده نیز فعالیت های این کارگروه 
طبق همین روال پیش برود و مســئولان نیز نســبت به مشکلاتی 
که مطرح می شود، پیگیری ها و مساعدت های لازم را داشته باشند.
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